
Projekt 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  G O S P O D A R K I  M O R S K I E J  I  Ż E G L U G I  

Ś R Ó D L Ą D O W E J
1)

 

z dnia …………………… 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów 

morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego 

Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 222, z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 60) zarządza się, co następuje:  

 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia  

16 września 2016 r. w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich oraz 

szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego (Dz. U. poz. 1494 oraz 

z 2016 r. poz. 1855): 

1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia dodaje się ust. 14 w brzmieniu: 

„14. Jarosławiec”; 

2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia dodaje się ust. 11 i 12 w brzmieniu: 

„11. Jarosławiec 

 12. Łeba”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.  

 

MINISTER GOSPODARKI 

MORSKIEJ I ŻEGLUGI 

ŚRÓDLĄDOWEJ: 

  

                                                 

1) 
 Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej kieruje działem administracji rybołówstwo, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 listopada 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej (Dz. U. poz. 1909  

i 2091).  



– 2 – 

UZASADNIENIE 

Projektowane rozporządzenie stanowi nowelizację rozporządzenia Ministra Gospodarki 

Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 16 września 2016 r. w sprawie wymiarów i okresów 

ochronnych organizmów morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania 

rybołówstwa komercyjnego (Dz. U. poz. 1494 oraz z 2016 r. poz. 1855) i realizuje 

upoważnienie ustawowe zawarte w art. 10 ustawy z dnia 19 grudnia 2014 r. o rybołówstwie 

morskim (Dz. U. z 2015 r. poz. 222, z 2016 r. poz. 1948 oraz z 2017 r. poz. 60). 

Uzasadnieniem do wprowadzenia przedmiotowej nowelizacji jest realizacja postulatu 

środowiska rybackiego. Projektowana zmiana polega na aktualizacji dwóch załączników do 

rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 16 września 

2016 r. W załączniku nr 1 – Porty, w których należy dokonać wyładunku dorszy,  

w przypadku gdy na statku rybackim znajdują się dorsze w ilości przekraczającej 750 

kilogramów żywej wagi, wyznacza się port w Jarosławcu jako urzędowe miejsce dla 

wyładunku ryb. Natomiast w załączniku nr 2 – Porty, w których należy dokonać wyładunku 

ryb niesortowanych, wyznacza się porty w Jarosławcu i Łebie jako urzędowe miejsca dla 

wyładunku ryb. 

Projektowana regulacja przyczyni się do poprawy ekonomiki wykonywania zarówno dla 

rybołówstwa pelagicznego oraz rybołówstwa dennego poprzez skrócenie odległości dla 

statków rybackich powracających z łowiska do portu, do których odnoszą się wymogi 

dokonywania wyładunku ryb w portach wyznaczonych przez ministra właściwego do spraw 

rybołówstwa.    

Ze względu na konieczność zapewnienia prawidłowych warunków prowadzenia 

rybołówstwa komercyjnego konieczne jest pilne wejście w życie projektowanej regulacji, to 

jest z dniem następującym po dniu ogłoszenia. Zasady demokratycznego państwa prawa nie 

stoją na przeszkodzie temu, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie  

w zaproponowanym terminie, bowiem projektowana regulacja ma na celu przyczynienie się 

do zachowania najwyższej jakości produktów rybołówstwa. 

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie zawiera norm krajowych, przepisów technicznych 

oraz przepisów dotyczących usług, w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady Ministrów 

z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 



– 3 – 

aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. poz. 597), w związku z tym nie podlega 

obowiązkowi notyfikacji. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega obowiązkowi przedstawienia właściwym 

organom i instytucjom Unii Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu 

stosownie do § 27 ust. 4 uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. - 

Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204). 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. 2017 r. poz. 248) projekt niniejszego rozporządzenia został 

udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji. 

Projekt rozporządzenia został umieszczony w wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://ppiop.rcl.gov.pl/index.php?r=skorowidz/aktprawnydetail&id_akt_prawny=271680


– 4 – 

Nazwa projektu 

Projekt rozporządzenia MGMiŻŚ zmieniającego rozporządzenie 

w sprawie wymiarów i okresów ochronnych organizmów 

morskich oraz szczegółowych warunków wykonywania 

rybołówstwa komercyjnego 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 

Ministerstwo Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej 

Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 

Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu  

Marek Gróbarczyk, Minister Gospodarki Morskiej i Żeglugi 

Śródlądowej. 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 

krzysztof.cieszkowski@mgm.gov.pl  

justyna.szumlicz@mgm.gov.pl    

Data sporządzenia: 16 luty 2017 r. 

Źródło: art. 10 ustawy z dnia 19 grudnia 

2014 r. o rybołówstwie morskim (Dz. U. z 

2015 r. poz. 222, z 2016 r. poz. 1948 oraz 

z 2017 r. poz. 60) 

Nr w wykazie prac: 78 

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

1. Jaki problem jest rozwiązywany? 

 

Uzupełnienie załącznika nr 1 do rozporządzenia – Porty, w których należy dokonać wyładunku dorszy,  

w przypadku gdy na statku rybackim znajdują się dorsze w ilości przekraczającej 750 kilogramów żywej wagi 

oraz załącznika nr 2 do rozporządzenia – Porty, w których należy dokonać wyładunku ryb niesortowanych. 

Odpowiednio, do załącznika nr 1 dodaje się port w Jarosławcu, a do załącznika nr 2 dodaje się port w 

Jarosławcu i port w Łebie. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 

 

Zmiana polegająca na dodaniu portu w Łebie i portu w Jarosławcu do wykazu portów ma na celu poprawę 

ekonomiki wykonywania rybołówstwa pelagicznego i stanowi realizację postulatu środowiska rybackiego. 

 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  

 

Państwa członkowskie UE regulują sposób i warunki wykonywania rybołówstwa w drodze aktów prawa 

krajowego. 

 

mailto:krzysztof.cieszkowski@mgm.gov.pl
mailto:justyna.szumlicz@mgm.gov.pl


– 5 – 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 

Podmioty prowadzące 

połowy komercyjne 

statkami o długości 

powyżej 12m 

Ok. 170 Elektroniczny System 

Raportowania. 

Projekt reguluje wykazy 

portów, w których można 

wyładowywać produkty 

rybołówstwa. 

Organy administracji 

rybołówstwa morskiego 

– okręgowi inspektorzy 

rybołówstwa morskiego 

3 Ustawa z dnia 19 grudnia 2014 

r. o rybołówstwie morskim (Dz. 

U. z 2015 r.  poz. 222, z późn. 

zm.).  

Rozporządzenie Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 

24 września 2004 r. w sprawie 

siedzib i terytorialnego zakresu 

działania okręgowych 

inspektorów rybołówstwa 

morskiego (Dz. U. Nr poz. 

2267). 

Projekt reguluje wykazy 

portów, w których można 

wyładowywać produkty 

rybołówstwa , zaś  okręgowi 

inspektorzy rybołówstwa 

morskiego sprawują nadzór nad 

przestrzeganiem przepisów o 

rybołówstwie. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 

Projektowana regulacja jest realizacją ustawowego upoważnienia dla ministra właściwego do spraw 

rybołówstwa do określenia, w drodze rozporządzenia, wymiarów i okresów ochronnych organizmów morskich 

oraz szczegółowych warunków wykonywania rybołówstwa komercyjnego, na podstawie art. 10 ustawy o 

rybołówstwie morskim. W związku z powyższym przeprowadzone zostaną konsultacje publiczne w zakresie 

projektowanej regulacji, w szczególności z: 

Kołobrzeska Grupa Producentów Ryb Sp. z o.o.Krajowa Izba Producentów Ryb w Ustce 

Związek Producentów Ryb – Organizacja Producentów  

Organizacja Producentów Rybnych Władysławowo Sp. z o.o. 

Zrzeszenie Rybaków Morskich-Organizacja Producentów 

Północnoatlantycka Organizacja Producentów Sp. z o.o. 

Darłowska Grupa Producentów Ryb i Armatorów Łodzi 

Związek Rybaków Polskich w Ustce 

 



– 6 – 

Stowarzyszenie Armatorów Łodziowych 

Stowarzyszenie Armatorów Rybołówstwa Morskiego  

Stowarzyszenie Importerów Ryb  

Organizacja Rybaków Łodziowych – Producentów Rybnych Sp. z o.o. 

Organizacja Producentów Ryb Bałtyk Sp. z o.o. 

Zachodniopomorska Grupa Producentów Ryb Sp. z o. o. 

Pomorska Organizacja Producentów - ARKA Sp. z o.o. 

Darłowska Izba Producentów Ryb Sp. z o.o. 

Polskie Stowarzyszenie Przetwórców Ryb 

Zrzeszenie Rybaków Zalewów Szczecińskiego, Kamieńskiego i Jeziora Dąbie  

Stowarzyszenie Rybak w Tolkmicku 

Wolińskie Stowarzyszenie Rybaków 

Stowarzyszenie Rybaków Zalewu Wiślanego 

Zrzeszenie Rybaków Zalewów Szczecińskiego, Kamieńskiego i Jeziora Dąbie 

Środkowopomorska Grupa Rybacka 

 

Udział w konsultacjach obejmie również organizacje:  

Okręgowy Inspektorat Rybołówstwa Morskiego w Szczecinie 

Okręgowy Inspektorat Rybołówstwa Morskiego w Słupsku 

Okręgowy Inspektorat Rybołówstwa Morskiego w Gdyni 

Stowarzyszenie Importerów Ryb 

Fundacja WWF Polska 

Fundacja Greenpeace Polska 

Fundacja MARE 

Krajowa Izba Gospodarki Morskiej 

Federacja Związków Zawodowych Marynarzy i Rybaków 

Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy „Solidarność” 

Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych 

Pracodawcy Rzeczypospolitej Polskiej 

Związkiem Województw Rzeczypospolitej 

Morski Instytut Rybacki – Państwowy Instytut Badawczy 

Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie 

Urząd Morski w Gdyni 



– 7 – 

Urząd Morski w Szczecinie 

Urząd Morski w Słupsku 

Państwowa Rady Ochrony Przyrody 

 6. Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z …… r.) Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0-

10) 

Dochody ogółem             

Budżet środków europejskich             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Wydatki ogółem             

Budżet środków europejskich             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Saldo ogółem             

budżet państwa             

JST             

pozostałe jednostki 

(oddzielnie) 

            

Źródła finansowania  
 

 

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

sektor finansów publicznych, w tym na dochody i wydatki budżetu środków 

europejskich, budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego.  

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców 



– 8 – 

oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 

Czas w latach od wejścia w życie 

zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-

10) 

W ujęciu 

pieniężnym 

(w mln zł,  

ceny stałe z 

…… r.) 

duże 

przedsiębiorstwa 

       

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

       

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe 

       

(dodaj/usuń)        

W ujęciu 

niepieniężny

m 

duże 

przedsiębiorstwa 

 

sektor mikro-, 

małych i średnich 

przedsiębiorstw 

 

rodzina, obywatele 

oraz gospodarstwa 

domowe  

 

(dodaj/usuń)  

Niemierzalne (dodaj/usuń)  

(dodaj/usuń)  

Dodatkowe 

informacje, w tym 

wskazanie źródeł 

danych i przyjętych 

do obliczeń założeń  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na 

konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie 

przedsiębiorców oraz na rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu 

nie dotyczy 



– 9 – 

 

 

 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 

tabeli zgodności). 

Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 

wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej tabeli 

zgodności). 

  zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

  zmniejszenie liczby dokumentów  

 zmniejszenie liczby procedur 

 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 

 inne:       

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 

elektronizacji.  

 

9. Wpływ na rynek pracy  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na rynek pracy. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 

 środowisko naturalne 

 sytuacja i rozwój regionalny 

 inne:  

 

 demografia 

 mienie państwowe 

 

 informatyzacja 

 zdrowie 

Omówienie wpływu 

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia nie będzie miało wpływu na sytuację i 

rozwój regionalny, demografię, mienie państwowe, informatyzację i zdrowie.  

Wejście w życie projektowanego rozporządzenia będzie miało wpływ na poprawę 

ekonomiki wykonywania rybołówstwa pelagicznego.   

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 

Rozwiązanie problemu wskazanego w pkt 1 nastąpi niezwłocznie po dniu wejścia w życie projektowanego 

rozporządzenia. 

 12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 

Ewaluacja efektu projektu będzie dokonywana w Departamencie Rybołówstwa MGMiŻŚ.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  

Brak 


